会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。       米子市

会議等の名称 令和４年度第１回米子市環境審議会

開催日 令和4年11月22日 開催場所 米子市役所本庁舎 4 階 401 会

議室

公開状況 ☑公開（傍聴者 6名）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

☑以下のとおり。

委員 10名

藤井雄三（議長）、奥田登、天野宏紀、朝倉学、熊谷春美、田部美穂、

伊藤直子、尾﨑絵美、野坂純子、林千登勢

事務局 5名

藤岡市民生活部長、木下環境政策課長、足立環境政策課課長補佐、髙

本環境計画担当係長、野口環境計画担当係長

議題（会議等に

おいて検討さ

れた事項等）

・脱炭素先行地域の選定について

・地球温暖化対策実行計画の策定について

・第 2次米子市環境基本計画の進捗状況について

開催結果（会議

等において決

定した事項等）

【脱炭素先行地域の選定について】

 脱炭素先行地域の選定について報告し、ご意見をいただきました。

【地球温暖化対策実行計画の策定について】

 地球温暖化対策実行計画の策定について協議し、ご意見をいただき

ました。

【第 2次米子市環境基本計画の進捗状況について】

 第 2次米子市環境基本計画の進捗状況を報告し、ご意見をいただき

ました。

議事録の公表 ☑公表予定 □公表の予定なし

会議資料 別掲のとおり

次回開催予定 □開催予定あり（令和 年 月） ☑開催予定なし

担当部署 市民生活部環境政策課 連絡先 ２３－５２５６